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Det har vi selvfølgelig gjort os nogle overve- 
jelser om og kigget på, hvordan det har set ud i 
de foregående år, og der er det således, at kravet 
jo er, at man er ganske tæt på. Det er ikke alle 
dem, der ikke bliver optaget, som kan tage disse 
ekstrafag og dermed kvalificere sig. 

Derfor tror jeg roligt, jeg kan sige, at det bille- 
de -jeg tror, det var i ordfører talen -  fru Margre- 
the Vestager var inde på, er der vist ikke nogen, 
der kan forestille sig. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jamen ministeren svarer ikke på de spørgsmål, 
der bliver stillet, for spørgsmålet er jo ikke kun, 
om det er sandsynligt eller usandsynligt. 
Spørgsmålet er: Er det sådan, at de, som så gør, 
som ministeren siger, og tager de fire GSK-fag, 
har en garanti for at blive optaget, uden at det 
går ud over dem, der så at sige har kvotienten 
fra begyndelsen? 

Det andet er, om man vil se på, om man i hø- 
jere grad kunne liberalisere optagelsesproces- 
sen, så det ikke var et kvote- og procentsystem, 
men f.eks. i højere grad var universitetets eller -  ' 
som det gælder for de mellemlange videregåen- 
de uddannelser -  seminariets kvalifikationskrav, 
det være sig karakterkrav eller krav til bredde i 
den personlige dannelse, hvad ved jeg, der var 
udslagsgivende, frem for hvordan den koordi- 
nerede tilmelding af praktiske hensyn måtte 
have sine mange kvote- og båseopdelinger. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg kan ikke forstå, at jeg ikke svarer på det 
spørgsmål, der er stillet -  ikke særlig præcist -  
for det er ikke endelig afklaret. Som jeg siger, er 
vi i en dialog, og det er jo afgørende for, hvilke 
uddannelser vi taler om, men hvis vi f.eks. taler 
om medicin, så kan man ikke se bort fra, at der 
selvfølgelig bliver et vist sammenspil mellem 
kvote 1 og kvote 2. Der ved både fru Margrethe 
Vestager og jeg jo, at vi har en samlet kvote, som 
vi havde på den tidligere regerings tid, og som 
vi også har i denne regerings tid. 

Men det er klart, at det er noget, vi selvfølge- 
lig må afklare, fordi målet med det er indiskuta- 
belt: Det er selvfølgelig at give sikkerhed der, 
hvor det store problem er i dag, nemlig at de 
unge samler point uden at have sikkerhed for at 
komme ind. Det er det, vi gerne vil skabe, også i 
de vanskelige grænsetilfælde som det, fru Mar- 
grethe Vestager her sætter fingeren på. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 62: 
Forslag til lov om ændring af lov om valg til 
Folketinget, lov om valg af danske medlemmer 
til Europa-Parlamentet og lov om kommunale 
valg. (Adgang til benyttelse af elektroniske 
valglister og elektroniske brevstemmeproto- 
koller, opgørelse af personlige stemmer for 
hvert afstemningsområde, elektronisk indsen- 
delse af valgbøger til indenrigs- og sundheds- 
ministeren m.v.). 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 27/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Gudrun Laub (V): 
Papirarbejdet i den offentlige forvaltning bliver i 
disse år lagt om til elektroniske journaler og do- 
kumenter. Det er nemt og praktisk, det går hur- 
tigere, det er online, og det fylder mindre i arki- 
verne. 

Lovforslaget her drejer sig om valglisterne, 
der jo administreres af kommunerne efter elek- 
tronisk udtræk fra cpr-registeret. Ved at gøre 
valglisterne elektroniske kan man opnå den for- 
del, at alle valgborde på ét afstemningssted kan 
trække på samme oplysninger, så man undgår 
kødannelser ved ét valgbord, mens de tilforord- 
nede ved nabobordet sidder og triller tommel- 
fingre. Så det kan være ganske praktisk at bruge 
elektroniske lister. 

Valglisterne skal frem til og på valgdagen be- 
rigtiges, og det er også lettere at have med at gø- 
re, når man kan klare det elektronisk. 

Det er meget forskelligt, hvor langt kommu- 
nerne er fremme i forhold til den elektroniske 
verden, og derfor overlades det til kommunerne 
selv at bestemme, om de vil beholde de gammel- 
kendte protokoller med valglister, eller om de 
vil gå over til elektroniske lister. 

Kl. 18.05 
Efter optælling af stemmerne bliver der fore- 

taget en opgørelse for hvert afstemningsområde, 


